

Barnkonsekvensanalys för huvudman

Den som fattar ett beslut som rör barn behöver kunna visa att barnets bästa har beaktats och på vilka grunder beslutet har fattats. En barnkonsekvensanalys gör det möjligt att bedöma vilka konsekvenser ett visst beslut får för det enskilda barnet eller för en grupp av barn, för att utifrån dessa kunna vad som är bäst för barnet eller barnen. Den ifyllda matrisen blir en barnkonsekvensanalys som stödjer **huvudmannen** att fatta beslut utifrån barnets bästa. Informationen från förskolechefen kan användas som underlag för matrisen. I de fall ett beslut rör flera förskoleenheter kan flera förskolechefer bistå med informationsunderlag.

KOMMANDE BESLUT: Utökande av barnantal från 20 barn till 30 barn samt fördela barnen i två avdelningar

OM JA, BESKRIV KONSEKVENSERNA

Inför kommande beslut har vi fått information av berörd förskolechef för att undersöka vilka **kortsiktiga** konsekvenser beslutet kan få för barnen.

Inför kommande beslut har vi fått information av berörd förskolechef för att undersöka vilka **långsiktiga** konsekvenser beslutet kan få för barnen.

Inför kommande beslut har vi fått information av berörd förskolechef för att undersöka om föregående beslut haft **positiva** eller **negativa** konsekvenser för barnen.

OM NEJ, BESKRIV VARFÖR

Personalgruppen ser att en konsekvens är att pedagogerna måste lägga mer tid till de nya barnen under en period för att få dem trygga i barngruppen och låta dessa barn finna sin plats i den med hjälp av en pedagog. Om de inte skulle arbeta och prioritera detta så skulle konsekvenserna kunna leda till en otrygg barngrupp.

Fler barn leder till fler möten under en dag vilket de ser positivt då de arbetar med ett sociokulturellt lärande där vi alla lär av varandra. I och med att barnantalet blir tillräckligt stort för att kunna dela in dem i två avdelningar med fler personal som kan se respektive barns utveckling och lärande. Personalen ser även en fördel då möjligheterna för att få in fler barn som är i samma ålder där de kan finna en trygghet i varandra vid övergång till förskoleklass.

Föregående beslut har inte varit negativt men de som arbetslag ser många styrkor och fördelar med ökad barngrupp och två avdelningar.

Beslut utifrån en barnkonsekvensanalys

Principen om barnets bästa ska väga mycket tungt, men barnets intresse kan inte alltid väga tyngst. Det kan finnas situationer då andra intressen väger tyngre och därmed får företräde. När ett enskilt barns bästa eller en grupp barns bästa måste ge vika för andra intressen bör beslutsfattaren tänka på att kompensera beslutet på något sätt.

UTIFRÅN BARNKONSEKVENSANALYSEN TAR HUVUDMANNEN FÖLJANDE BESLUT: Huvudmannen har pratat med Förskolechefen och tar samma beslut om ökad barngrupp och två avdelningar

NEJ OM JA, BESKRIV VARFÖR

OM JA, BESKRIV HUR BARNET/
BARNEN SKA KOMPENSERAS

Innebär beslutet att barnets eller barnens bästa måste ge vika för andra intressen?

